

Protokół Nr 55/2024
z posiedzenia Komisji Budżetu
odbytego w dniu 29.01.2024 roku

Ad.1

Posiedzenie Komisji Budżetu w dniu 29.01.2024 roku otworzyła Przewodnicząca Komisji Radna Barbara Wołowska. Powitała wszystkich zebranych, na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad(w załączeniu do protokołu).

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Informacja z realizacji zadań i wykorzystania budżetu za 2023 rok
Placówek oświatowych Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie obrad.

Do powyższego porządku obrad uwag nie zgłoszono.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji Radna Barbara Wołowska poinformowała, że do Protokołu Nr 54/2024 z dnia 18.12.2024 roku uwag nie zgłoszono. W związku z tym Protokół Nr 54/2024 z dnia 18.12.2024 został podpisany.

Ad.3

Pani Andrea Madeja Z-ca Głównej Księgowej przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2024 rok(w załączeniu do protokołu). Przy przedstawieniu zmiany dotyczącej rozdziału 75085- Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego plan finansowy wydatków na wynagrodzenia i składniki od nich naliczane realizowany przez Powiatowe Centrum Usług Wspólnych zwiększa się środki na wynagrodzenia, ponieważ przy planowanym projekcie budżetu nie zostało to wpisane. Radna Jadwiga Mroczko powiedziała, że jest to odpowiedź na jej pytanie i trzeba było to napisać w przedmiotowym materiale. Radna Małgorzata Tudaj również zwróciła uwagę, że w pewnych sytuacjach odnośnie przytoczonych paragrafów powinna być obszerniejsza część opisowa i tak samo w planie budżetu. Radna Jadwiga Mroczko stwierdziła, że sam rozdział to za mało, należałoby coś więcej napisać. Radna Małgorzata Tudaj powiedziała, że nie wszyscy radni wiedzą, czego to dokładnie dotyczy, gdy są podane same rozdziały. Radna Jadwiga Mroczko poinformowała, że już wcześniej zwracała na to uwagę Pani Skarbnik. Przewodnicząca Komisji Radna Barbara Wołowska poparała wypowiedzi swoich przedmówczyń, powiedziała, że na jednym z posiedzeń Komisji Budżetu też zwróciła uwagę na to, że przedłożony projekt budżetu jest zbyt lakonicznie opisany i mało czytelnie w porównaniu do poprzednich projektów budżetu, które były bardziej obszerne. Wówczas Pani Skarbnik Ewa Krahl odpowiedziała, że stosuje się do tego co było poprzednio i tak też to prowadzi. Radna Małgorzata Tudaj stwierdziła, że tak nie było, wcześniejsze budżety miały bardziej rozbudowaną część opisową. Radna Jadwiga Mroczko stwierdziła, że zawsze to można zmienić. Następnie Radna Jadwiga Mroczko odniosła się do kolejnej zmiany, która dotyczyła działu 801 oświata i wychowanie i zwiększenia środków na wynagrodzenia, w związku z pomocą obywatelom Ukrainy. Pani Andrea Madeja wyjaśniła, że są to środki

z funduszu pomocy, które nie zostały wykorzystane w roku poprzednim. Radna Jadwiga Mroczo zapytała, czy w tym roku Powiat również otrzymał te środki? Z-ca Główniej Księgowej Pani Andrea Madeja odpowiedziała Radnej, że tak, część tych środków będzie wprowadzona uchwałą Rady Powiatu na Sesji, a część środków została wprowadzona w ubiegłym tygodniu na Zarządzie Powiatu. Radna Jadwiga Mroczo zapytała o rozdział 75020- Starostwo powiatowe plan finansowy wydatków związanych z realizacją statutowych zadań(paragraf 4300- Zakup usług pozostałych- środki na wydatki związane z jubileuszem powiatu) realizowany przez Starostwo Powiatowe, dotyczy zwiększenia o kwotę 30.000,00 złotych, ponieważ należałoby się zastanowić, czy ten wydatek jakim jest 25-lecie Powiatu powinien zostać zakwalifikowany w rozdziale promocja, jest to bardziej działalność kulturalna. Pani Andrea Madeja Z-ca Główniej Księgowej odpowiedziała, że powiat też będzie się podczas obchodów swojego 25-lecia promował. Radna Małgorzata Tudaj odniosła się do ostatniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, na którym radni wydali opinię do trzech projektów uchwał przedstawionych przez Panią Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Powiedziała, że również Pan Starosta poinformował w kwestii podwyżek dla PCPR i dla rodzin zastępczych. Radna też odniosła się do realizowanego programu rządowego, dla rodzin zastępczych i zapytała, czy Pani Z-ca Główniej Księgowej może odpowiedzieć na pytanie, jak ww. program został zrealizowany? Rodziny zastępcze otrzymały podwyżki, rodzinne domy dziecka, rodziny zawodowe, ale zostały również od miesiąca czerwca ubiegłego roku co miesięcznie do końca ubiegłego roku w ramach rządowego programu wsparte rodziny zastępcze. W związku z tym Radna Małgorzata Tudaj zapytała, czy Komisja Budżetu mogłaby uzyskać informacje w tym zakresie? Radny Krzysztof Błach powiedział, że w Monitorze Polskim z dnia 22 listopada 2023 roku ukazało się obwieszczenie o wsparciu rządowym dla powiatów w organizacji i tworzeniu rodzin zastępczych i pieczy zastępczej na 2023 rok, kwota 238.240,00 złotych. Radny poinformował, że o taką kwotę powiat wnioskował. W związku z tym Radny Krzysztof Błach zapytał o to, czy taka kwota wpłynęła i jak ta kwota została rozdysponowana? Radna Małgorzata Tudaj zapytała też o to, jak to się ma do tych podwyżek dla rodzin zastępczych. Radna Jadwiga Mroczo zapytała w jakim było to dziale i jaki to był paragraf? Radna Małgorzata Tudaj powiedziała, że z informacji, które są na stronie Ministerstwa wynika, że ten program na ten rok będzie utrzymany. Pani Andrea Madeja Z-ca Główniej Księgowej poinformowała, że te środki zostały wprowadzone w miesiącu grudniu ubiegłego roku przez Radę Powiatu na Sesji. Następnie Radny Krzysztof Błach odniósł się do przedstawionych proponowanych zmian do budżetu, podpunkt n) „, w rozdziale 85508- Rodziny zastępcze plan finansowy wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, gdzie zwiększa się o kwotę ogółem 19.148,00 złotych, Radny stwierdził, że to się nijak ma do kwoty 238.240,00 złotych. Radny zwrócił się o przekazanie informacji, jakie środki z ww. kwoty otrzymują zawodowe rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka i rodziny zastępcze, które pełnią funkcję pogotowia. Zdaniem Radnego jeżeli byłoby to dla każdego 6,6% to ta kwota jest niewielka. Z-ca Główniej Księgowa odpowiedziała Radnemu, że były to dodatkowe środki i w całości zostały skierowane do PCPR, w ramach tego umowa została podpisana w miesiącu grudniu 2023 roku przez Pana Wojewodę i władze Powiatu. Radna Małgorzata Tudaj odniosła się do tego, powiedziała, że radni chcieliby wiedzieć jak te środki zostały podzielone i jak to się ma do tych podwyżek dla rodzin zastępczych o których informował Pan Starosta na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. Radny Krzysztof Błach powiedział, że jest napisane, że jest to 6,6% z przeznaczeniem na zaplanowane podwyżki wynagrodzeń i dotyczy to rozdziału 85218, jednak nie wiadomo, czego to dokładnie dotyczy. Radna Jadwiga Mroczo wyjaśniła, że są to środki własne powiatu i te 6,6% to wysokość podwyżki, którą dał powiat, a to drugie to była refundacja na koniec roku. Radny Krzysztof Błach powiedział, że jest dziewięć rodzinnych domów dziecka, jest sześć rodzin zastępczych zawodowych i dwie rodziny zastępcze, które pełnią rolę

pogotowia. W związku z tym Radny Krzysztof Błach zapytał, jak z kwoty 19.148,00 złotych środki zostały podzielone i jak to się ma do tych podwyżek w wysokości 6,6%. Pani Andrea Madeja Z-ca Głównej Księgowej poinformowała, że środki, które są zawarte w ramach kwoty 6,6% to środki na podwyżkę obowiązującą od 01 stycznia br dla pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Radny Krzysztof Błach zapytał czy piecza zastępcza, tych podwyżek nie otrzymała? Radna Jadwiga Mroczko wyjaśniła, że te podwyżki w wysokości 6,6% otrzymali pracownicy, którzy pracują w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie, nie rodziny zastępcze. Radna Małgorzata Tudaj zaproponowała, aby szczegółowych wyjaśnień na zapytania radnych w tym zakresie udzieliła Pani Dyrektor PCPR, która będzie obecna na jutrzejszej Sesji Rady Powiatu. Natomiast ten rządowy program nie przewidywał wkładu własnego. Była wówczas podpisywana umowa Wojewody ze Starostą na określoną kwotę, natomiast w tym przypadku została kwota wyszczególniona, ale również jest wkład własny. Natomiast z przekazanych informacji przez Ministerstwo nie był przewidywany wkład własny, dlatego nie wiadomo dokładnie, czego te środki dotyczą. Radna Małgorzata Tudaj zwróciła się o odpowiedź na pytanie, czy podwyżki dla rodzin zastępczych o które te rodziny wnioskowały zostały wprowadzone, czy został wprowadzony w życie ten program rządowy? Radna poinformowała, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej zwróciła się z prośbą o przedstawienie rozliczenia. W budżecie zostały wskazane wydatki na PCPR w kwocie ponad 9.000.000,00 złotych. Wykonanie ponad 5.000.000,00 złotych. Zapytała również o to, jakie środki otrzymuje Powiat w ramach dofinansowania z gmin i jakie to są kwoty w ogólnym rozrachunku? Odpowiedź była taka, że jest to 10%, 20%, 30% i 50%. Twierdzi się, że dla powiatu tak duży jest koszt rodzin zastępczych około 6.000.000,00 złotych, a w tym roku jest to, aż 9.000.000,00 złotych. Natomiast okazuje się, że tych zwrotów z gmin jest ponad 2.000.000,00 złotych. Przewodnicząca Komisji zapytała, czy jeżeli gmina przekazuje środki, to na swój rodzinny dom dziecka? Radny Krzysztof Błach odpowiedział, że jest to na dane dziecko. Radna Jadwiga Mroczko powiedziała, że jeżeli Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie kosztami w tym zakresie obciąża gminy, to przy kalkulacji projektu budżetu, ta kwota powinna stanowić dochód z przeznaczeniem na wydatki i różnicę dopłaca powiat.

Radny Sebastian Szklarczyk w nawiązaniu do rozdziału 60014 Drogi publiczne powiatowe i kwoty 1.000.000,00 złotych z przeznaczeniem na remonty dróg o to ile środków pozostało z roku ubiegłego na realizację tego zadania? Radna Jadwiga Mroczko odpowiedziała Radnemu, że 400.000,00 złotych z kwoty 1.000.000,00 złotych. Radna Jadwiga Mroczko poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa zapytała, czy Pana Starostę, czy dołoży te niewykorzystane środki w ramach tej kwoty 1.000.000,00 złotych do realizacji tego zadania, odpowiedź Pana Starosty była, że nie, ta kwota 400.000,00 złotych jest już ujęta w kwocie 1.000.000,00 złotych. Radny Krzysztof Błach zapytał o kwotę ze sprzedaży mienia po byłym Powiatowym Zarządzie Dróg, ponieważ radni wnioskowali, aby środki, które zostaną uzyskane z tej sprzedaży zostały przeznaczone na drogi. Pani Andrea Madeja Z-ca Głównej Księgowej odpowiedziała, że ww. mienia zostało sprzedane i uzyskana kwota z tej sprzedaży to około 1.000.000,00 złotych. Radny Andrzej Lachowicz zapytał o kwotę w wysokości 50.478,08 złotych z przeznaczeniem na pomoc dla Ukraińców, ilu Ukraińców jest objętych tą pomocą i na co te środki są przeznaczone? Z-ca Głównej Księgowej wyjaśniła, że jest to dotacja i nie jest to zwiększenie wydatków, tylko jest zmiana źródła finansowania, ponieważ na początku roku zostały w budżecie ustalone dotacje i dotyczyło to Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Autystów” Małego Księcia”. Wpłynęły środki z funduszu pomocy i zmianie jedynie ulega źródło finansowania czyli jest to zdjęte z własnych środków i dane ze środków z funduszu pomocy dla Ukraińców. Natomiast ilu ich jest to musiałby to sprawdzić i ta kwota 50.478,08 złotych jest tylko z przeznaczeniem dla „ Małego Księcia”. Radny Andrzej Lachowicz zapytał o dotację w kwocie 400.000,00 złotych dla Gminy Reńska Wieś, czy

nie można byłoby w ramach tej kwoty zwrócić się do Wójta Gminy Reńska Wieś, aby wymalować oś jezdni od ronda w Więszycach do Koźła z uwagi na to, że szczególnie w porze jesienno- zimowej jest tam bardzo mała widoczność. Z-ca Głównej Księgowej Pani Andrea Madeja odpowiedziała, że wymieniona kwota 40.000,00 złotych przez Radnego jest z przeznaczeniem dotację dla Gminy Reńska Wieś na zimowe utrzymanie dróg powiatowych. *Więcej pytań i uwag radni do proponowanych zmian w budżecie nie zgłosili.*

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2024 rok?

Głosowało 6 Radnych

W głosowaniu nie wziął udziału 1 Radny(M. Wojciechowski)

Głos ”za” 6 Radnych (K. Błach, B. Wołowska, J. Mroczko, M. Tudaj,
A. Lachowicz, S. Szklarczyk)

Głos ”wstrzymujący się” 0 Radnych

Głos” przeciw”0 Radnych

Komisja opowiedziała się za przyjęciem powyższego wniosku.

Następnie Z-ca Głównej Księgowej Pani Andrea Madeja przedstawiła i omówiła projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej (w załączeniu do protokołu).

Pytań i uwag do ww. projektu uchwały radni nie zgłosili.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do korekty projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej?”

Głosowało 5 Radnych

Głos ”za” 5 Radnych(B. Wołowska, J. Mroczko, M. Tudaj, M. Wojciechowski,
A. Lachowicz)

Głos ”wstrzymujący się” 0 Radnych

Głos” przeciw”0 Radnych

Komisja opowiedziała się za przyjęciem powyższego wniosku.

Przewodnicząca Komisji Radna Barbara Wołowska zapytała radnych, którzy są również członkami Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa, czy coś ulegnie zmianie w zakresie finansowania dróg? Radny Krzysztof Błach opowiedział, że będzie zwiększenie środków o 1.000.000,00 złotych z przeznaczeniem na remonty drogowe. Pan Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej ma sporządzić i przedstawić Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa harmonogram remontów dróg powiatowych.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Radna Barbara Wołowska podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła LVI posiedzenie Komisji Budżetu w dniu 29.01.2024 roku.

Protokołowała:

Izabela Rabiej

Przewodnicząca Komisji:

Barbara Wołowska